
COMUNE DI POLESELLA
PROVINCIA DI ROVIGO

ORIGINALE

AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE NR. 194 DI VENERDÌ 18 LUGLIO 2025

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DI MERITO RELATIVA AL CONCORSO 
PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN 
POSTO DI ISTRUTTORE, AVENTE QUALIFICA DI ISTRUTTORE TECNICO EX CATEGORIA 
C1, DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA CON RISERVA PER I VOLONTARI DELLE FORZE 
ARMATE

FIRMATO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT.SSA MANDANICI SARA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



LA RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

PREMESSO che il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027, Sezione 3 –

Organizzazione e Capitale Umano, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 21 marzo 

2025 prevede per l’annualità 2025, la copertura di n. 1 (uno) posto a tempo pieno e indeterminato 

inquadrato presso l’Area degli Istruttori (ex categoria C), con qualifica di istruttore tecnico, mediante 

concorso pubblico; 

RICHIAMATI: 

- l’articolo 97 della Costituzione il quale stabilisce che agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni 

si accede mediante concorso, salvo i casi stabiliti dalla legge; 

- l’articolo 35, comma 1, lettera a) del D.lgs. n. 165/2001 il quale stabilisce che l'assunzione nelle 

amministrazioni pubbliche avviene con contratto individuale di lavoro tramite procedure 

selettive, conformi ai principi del comma 3 del medesimo articolo, volte all'accertamento della 

professionalità richiesta, che garantiscano in misura adeguata l'accesso dall’esterno; 

- il regolamento comunale sulle procedure di accesso all’impiego approvato con deliberazione n. 

73 del 22 maggio 2025; 

VISTI: 

- l’articolo 5 comma 2 del D.lgs. 165/2001, il quale stabilisce che le determinazioni per 

l’organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione dei rapporti di lavoro sono assunte 

dagli organi preposti alla gestione, con le capacità e i poteri del privato datore di lavoro; 

- l’articolo 109 del D.lgs. 267/2000 il quale espressamente stabilisce che nei comuni privi di 

personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva 

l'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di 

provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente 

dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione; 

- il Provvedimento Sindacale n. 17 - Prot. n. 13095 del 23 dicembre 2024, relativo alla nomina 

responsabile posizione organizzativa, attuale incarico di elevata qualificazione, con attribuzione 

funzioni dirigenziali dell’Area finanziaria con decorrenza dal 01 gennaio 2025 e sino al 31 

dicembre 2025; 

 

RILEVATO che: 

1. per acquisire il personale previsto, è stata esperita preventivamente la procedura per la verifica 

delle eventuali mobilità obbligatorie di personale in esubero in altri Enti, ex art. 34 bis del D. Lgs. 

n. 165/2001, con esito negativo; 

2. con determinazione n. 153 del 23 giugno 2025 è stato approvato il bando di concorso pubblico 

per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di istruttore, avente qualifica 

di istruttore tecnico ex categoria c1, da assegnare all'area tecnica con riserva per i volontari delle 

forze armate; 

3. con determinazione n. 183 del 11 luglio 2025 è stato approvato l’elenco degli ammessi alla prova 

scritta; 

4. con determinazione n. 184 del 11 luglio 2025 è stata nominata la commissione esaminatrice; 

 



DATO ATTO CHE:  

− la commissione esaminatrice, concluse le operazioni di concorso, ha trasmesso i verbali n. 1, n. 2, 

n. 3, n. 4, n. 5, conservati in originale agli atti di questo ufficio;  

− dai verbali di cui sopra, risulta che la procedura è stata espletata e che le operazioni di selezione 

si sono concluse con il verbale n. 5, redatto in data 18 luglio 2025 e con il risultato inserito nel 

verbale stesso, custodito in atti;  

 

RICHIAMATO, inoltre l’articolo 11 del bando di concorso il quale stabilisce che la graduatoria finale di 

merito con l’indicazione del vincitore, unitamente ai verbali della Commissione esaminatrice, è approvata 

con determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria. L’esito finale del concorso e la relativa 

graduatoria sono pubblicati sul Portale Unico del Reclutamento inPA con valore di notifica a tutti gli 

effetti, nonché sulla HOME Page del sito istituzionale del Comune di Polesella; 

RITENUTO, pertanto di procedere all’approvazione dei verbali e dei suoi allegati predisposti e firmati 

dai componenti della Commissione esaminatrice della procedura concorsuale in oggetto ed approvare le 

risultanze finali; 

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 5 della Legge 241/1990 la responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Mandanici Sara; 

VERIFICATO che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 7 del 

DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, del sottoscritto firmatario 

all’adozione del presente atto; 

RAVVISATA la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000; 

VISTE: 

− la deliberazione di C.C. n. 52 del 23 dicembre 2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione del Triennio 2025/2027; 

− la deliberazione di G.C. n. 143 del 24 dicembre 2024 con la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione comprendente il solo piano finanziario 2025/2027; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione esaminatrice per il concorso 

pubblico, per esami per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di istruttore, 

avente, avente qualifica di istruttore tecnico ex categoria c1, da assegnare all'area tecnica con 

riserva per i volontari delle forze armate, i verbali: n. 1 del 14 luglio 2025 del, n. 2 del 14 luglio 

2025, n. 3 del 14 luglio 2025, n. 4 del 16 luglio 2025, n. 5 del 18 luglio 2025;  

 

2. di dare atto che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai Commissari e dal 

Segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti presso l’Area finanziaria di questo Comune; 

 

3. di approvare, quindi, la graduatoria, nelle sotto riportate risultanze, così come formulate dalla 

Commissione esaminatrice e riportate nel verbale n. 5 del 18 luglio 2025; 



 

CODICE INPA NOMINATIVO 
VINCITORE 

PUNTEGGIO 
PROVA 

SCRITTA 

PUNTEGGIO 
PROVA 
ORALE 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

EZ1Q4D9XTS BORGATO 
FRANCESCA 

25,85 23,31 49,16 

GEFEHGMXR6  21 22,63 43,63 

 

4. di dichiarare, quindi, vincitore del per esami per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di 

n. 1 posto di istruttore, avente, avente qualifica di istruttore tecnico ex categoria c1, da assegnare 

all'area tecnica con riserva per i volontari delle forze armate, la sign.ra Borgato Francesca;  

 

5. di dare atto che, successivamente alla verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di 

partecipazione e del rispetto dei vincoli imposti dalla vigente normativa in materia di spesa per il 

personale, si procederà con l’adozione della determinazione di approvazione dello schema di 

contratto individuale di lavoro e assunzione in servizio;  

 

6. di dare atto che la graduatoria rimane efficace per un termine di due anni dalla data di 

approvazione, salve le eventuali proroghe di legge, per l’eventuale copertura dei posti che si 

venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili nello stesso profilo professionale;  

 

7. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento sul Portale del 

reclutamento InPa, all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi e al suo 

inserimento nella sezione “Atti Amministrativi” del sito istituzionale del Comune stesso; 

 

8. di dare atto che la comunicazione degli esiti della procedura di concorso sarà data, mediante 

pubblicazione sul Portale del reclutamento InPa, sul sito web del Comune nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Bandi di concorso”, che sostituisce, a tutti gli 

effetti, ogni comunicazione di ammissione e/o di convocazione dei candidati medesimi. 

 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
 
Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000:  

si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestandone 

la regolarità e la correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti. 

Attestazione di compatibilità monetaria:  

si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con le effettive disponibilità di cassa e con le regole 

di finanza pubblica di cui al disposto dell’art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 conv. L. 

102/2009, e successive modificazioni ed integrazioni, tenuto conto dei criteri e delle direttive fissate nella 

deliberazione di Giunta Comunale richiamata nella determinazione stessa. 

 

 



DETERMINAZIONE NR. 194 DI VENERDÌ 18 LUGLIO 2025

AREA FINANZIARIA

PROVINCIA DI ROVIGO

COMUNE DI POLESELLA

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DI MERITO RELATIVA AL 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI UN POSTO DI ISTRUTTORE, AVENTE QUALIFICA DI 
ISTRUTTORE TECNICO EX CATEGORIA C1, DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA 
CON RISERVA PER I VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, 
D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.

DescrizioneCap./Art.

Eser. Finanz. Imp./Acc.

CUP

Tipo Acq.

Comp. Econ.PdC finanz.

Creditore

CIG

Cod. Impegno

Miss./Progr.

Causale

Modalità finan.

Importo

Totale:   

Lì, 18/07/2025

FIRMATO
IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

DOTT.SSA MANDANICI SARA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


